
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 51Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 015/2021-GGP/SEJUDH  
BELÉM (PA), 18 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/30592
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de trabalho, o período de gozo de férias, da 
servidora CELESTE WAUGHAN SOUSA, matrícula funcional n°. 3164861/2, 
concedido através da PORTARIA nº 488/2020-GGP/SEJUDH de 26/11/2020, 
publicada no D.O.E. nº 34.421 de 30/11/2020, do período de 04/01/2021 a 
02/02/2021, para 01/02/2021 a 02/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 619643

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 004/2021 – BELÉM, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 
Nome:FABIANA VANESSA OTERO CRUZ/Matricula:n°57216725/2/Cargo:-
COORDENADORA/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA e Santa Izabel-
PA/Período:22/01/2021/Diária:0,5(meia)/Objetivo:Realizar a cobertura 
jornalística da  visita técnica  nos empreendimentos industriais:FLAM-
BOYANT (razão social I C MELO & CIA LTDA)em Castanhal/PA e PLASMETAL 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, em Santa Izabel–PA,estabelecer um canal 
de relacionamento com o setor produtivo,com vistas a geração e manuten-
ção de emprego e renda no Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 619784

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29
3ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária, no dia 26.01.2021, às 09:30h, no novo endereço da 
sede desta Companhia, situado à Av. Nazaré Nº 1297, Bairro de Nazaré, 
CEP 66035-140, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 
1 - Eleição dos Conselhos de Administração e Fiscal; 2 - O que ocorrer.
Belém/PA, 20 de janeiro de 2021.
Lutfala de Castro Bitar
Presidente – CODEC

Protocolo: 617834

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 05/2021 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
 Dispõe sobre designação de servidores para composição de Comissão de 
Inventário de Bens Móveis e Imóveis do IMETROPARÁ/INMETRO.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental publicado 
no DOE nº. 33.771 de 02/01/2019, e;

CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da Administração Pública, 
em especial o da Legalidade, o da Efi ciência e o da Efi cácia;
CONSIDERANDO a necessidade de se proceder ao Inventário Físico de 
Bens Patrimoniais, dos bens cedidos e adquiridos, do INMETRO alocados 
no IMETROPARÁ, no exercício fi nanceiro de 2020;
CONSIDERANDO os termos da Instrução Normativa nº 06/2020-AGE/PA, 
protocolada no Sistema de Gestão Integrada- SGI sob o protocolo de nº 
202100131, tendo em vista a Prestação de Contas Anual de Gestão, refe-
rente ao exercício 2020;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, como membros de in-
tegração da Comissão de Inventário de Bens Móveis e Imóveis do INME-
TRO, com a competência de elaborar relatório de inventário para a pres-
tação de contas dos bens móveis e imóveis, localizados no IMETROPARÁ.
Art. 2º.  Os resultados dos inventários deverão ser apresentados em meio 
digital com emissão de Declaração de Regularidade do Inventário do Esto-
que e da Declaração de Regularidade do Inventário Físico dos Bens Móveis 
Permanentes de que trata o art. 20, §2º, do Decreto Estadual Nº 1.178, de 
20 de novembro de 2020.
 TITULARES:
1. CARLA CRISTINA PANGRACIO - matrícula 0468 – Presidente;
2. ROBERTA MORAES GOMES WANDERLEY – matrícula 0279 - Se-
cretária;
3. ANA CRISTINA DOS S. PINHEIRO – matrícula 0034 – Membro
4. ROSANGELA MAGNA SILVA – matrícula 0254 - Membro
5. CARLOS ALBERTO SILVA - matrícula 0357 – Membro.
Parágrafo Primeiro: A secretária substituirá na ausência ou impedimento, 
o Presidente da Comissão ou quando assim determinado pela autoridade 
superior.
Parágrafo Segundo: Os membros substituirão a secretária quando determi-
nado pela autoridade superior ou pelo presidente da Comissão.
Art. 3º- A investidura dos membros será imediata, a partir da data de sua 
publicação.
Art. 4º - A Diretoria Administrativa e Financeira tomará as providências 
necessárias para a observância do disposto nesta PORTARIA, especialmente, 
o cumprimento do prazo para envio do relatório fi nal  à AGE até o dia 12 
de fevereiro de 2021.
Art. 5º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 19 de janeiro de 2021.
Cintya Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 619699

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3/2021, 
GAB/IMETROPARÁ, 18 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre Designação de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e, de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33.771 de 
02 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a PORTARIA de nº 2/2021, GAB/IMETROPARA, 18 de 
janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LOBO CORREA, matrícula 
nº 0255, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para responder 
como Chefe de Gabinete, durante o impedimento da titular, no período de 
19/01/2021 a 03/02/2021.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 18 de janeiro de 2021.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 619708

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4/2021, 
GAB/IMETROPARÁ, 18 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre Férias de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019. CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 
5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º– CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servido-
res abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
357 CARLOS ALBERTO SILVA 01/02/2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021
028 CÍCERO ALVES DE SOUZA 01/07/2017/2018 01/02/2021 a 02/03/2021
024 JOSÉ MARIANO SILVA LISBOA 10/07/2018/2019 03/02/2021 a 04/03/2021

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 18 de janeiro de 2021.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 619709


